РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК
И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «20» сентября  2019 г.						                  № 21
п. Ковыли
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ковылинское» от 13.12.2013г. № 50 «О должностном окладе Главы сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

Во исполнение постановления Правительства Забайкальского края от 29.03.2019 года №108 «О внесении изменений в приложение №8 к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь Постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 30.04.2019 №21 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.03.2019 №9 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2019 год», Уставом сельского поселения «Ковылинское», Совет сельского поселения «Ковылинское»:

РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета от 13.12.2013г № 50 «О должностном окладе Главы сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Увеличить с 04 апреля 2019 года размер оклада Главы сельского поселения «Ковылинское» на  19,16 %.
2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
Утвердить должностной оклад Главы сельского поселения «Ковылинское» в размере 4106,0 рублей.
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
Установить, что при применении настоящего решения к размерам должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения «Ковылинское», их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
Настоящие Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 04 апреля 2019 года.
5. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Ковылинское» от 31.01.2018 №4 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ковылинское» от 13.12.2013г. № 50 «О должностном окладе Главы сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки и информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.kovylino..ru.

Председатель Совета
сельского поселения «Ковылинское				С.В. Убушаев